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ENCUESTA PERMANENTE DE HOGARES

Información para análisis de coyuntura - Total EPH Continua
 

2do. Trimestre 2007
Gran Santa Fe

Información de Rama y Tarea



Gran Santa Fe

Patrones Cuenta Propia Asalariados
Trabajo 
Familiar Ns/Nr

Total Ocupados 182.573 11.717 34.326 136.530 - -

Industria Manufacturera 17.911 2.339 2.841 12.731 - -
Construcción 19.837 1.280 7.054 11.503 - -
Comercio 39.647 4.138 14.453 21.056 - -
Hoteles y Restaurantes 4.847 - 1.260 3.587 - -
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 13.972 267 1.585 12.120 - -
Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 12.155 1.570 4.207 6.378 - -

Administración Pública, Defensa, etc 19.781 - - 19.781 - -
Enseñanza 16.468 - 296 16.172 - -
Servicios sociales y salud 10.451 762 869 8.820 - -
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 8.562 252 1.515 6.795 - -
Servicio Doméstico 15.327 - - 15.327 - -
Otras Ramas 3.314 1.109 246 1.959 - -
No bien especificado o desconocido 301 - - 301 - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

Cuadro 6. Población ocupada por rama de actividad s egún categoría ocupacional - 2do. Trimestre 2007

Población ocupada
Total 

ocupados

Categoría Ocupacional



Gran Santa Fe
Cuadro 6.p. Población ocupada por rama de actividad  según categoría ocupacional - Porcentajes - 2do. T rimestre 2007

Patrones Cuenta. Propia Asalariados
Trabajo 
Familiar Ns/Nr

Total Ocupados 100% 6,40% 18,80% 74,80% - -

Industria Manufacturera 100% 13,10% 15,90% 71,10% - -
Construcción 100% 6,50% 35,60% 58% - -
Comercio 100% 10,40% 36,50% 53,10% - -
Hoteles y Restaurantes 100% - 26% 74% - -
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 100% 1,90% 11,30% 86,70% - -
Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 100% 12,90% 34,60% 52,50% - -
Administración Pública, Defensa, etc 100% - - 100% - -
Enseñanza 100% - 1,80% 98,20% - -
Servicios sociales y salud 100% 7,30% 8,30% 84,40% - -
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 100% 2,90% 17,70% 79,40% - -
Servicio Doméstico 100% - - 100% - -
Otras Ramas 100% 33,50% 7,40% 59,10% - -
No bien especificado o desconocido 100% - - 100% - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

%

Población ocupada
Total 

ocupados

Categoría Ocupacional



Gran Santa Fe
Cuadro 6.p.b. Población ocupada por rama de activid ad según categoría ocupacional - Porcentajes - 2do.  Trimestre 2007

Patrones Cuenta Propia Asalariados
Trabajo 
Familiar Ns/Nr

Total Ocupados 100% 100% 100% 100% - -

Industria Manufacturera 9,80% 20% 8,30% 9,30% - -
Construcción 10,90% 10,90% 20,60% 8,40% - -
Comercio 21,70% 35,30% 42,10% 15,40% - -
Hoteles y Restaurantes 2,70% - 3,70% 2,60% - -
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 7,70% 2,30% 4,60% 8,90% - -
Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 6,70% 13,40% 12,30% 4,70% - -

Administración Pública, Defensa, etc 10,80% - - 14,50% - -
Enseñanza 9% - 0,90% 11,80% - -
Servicios sociales y salud 5,70% 6,50% 2,50% 6,50% - -
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 4,70% 2,20% 4,40% 5% - -
Servicio Doméstico 8,40% - - 11,20% - -
Otras Ramas 1,80% 9,50% 0,70% 1,40% - -
No bien especificado o desconocido 0,20% - - 0,20% - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

%

Población ocupada
Total 

ocupados

Categoría Ocupacional



Gran Santa Fe
Cuadro 6.2. Población ocupada por rama de actividad  según sexo - 2do. Trimestre 2007

Varones Mujeres

Total Ocupados 100% 60% 40%

Industria Manufacturera 100% 75,50% 24,50%

Construcción 100% 95,90% 4,10%

Comercio 100% 69,20% 30,80%

Hoteles y Restaurantes 100% 64,30% 35,70%

Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 100% 91,50% 8,50%

Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 100% 70,20% 29,80%

Administración Pública, Defensa, etc 100% 55,80% 44,20%

Enseñanza 100% 21,10% 78,90%

Servicios sociales y salud 100% 34,30% 65,70%

Otros servicios comunitarios, sociales y personales 100% 48,80% 51,20%

Servicio Doméstico 100% - 100%

Otras Ramas 100% 75,70% 24,30%

No bien especificado o desconocido 100% 100% -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

%
Población ocupada   Rama actividad Total ocupados

Sexo (en %)



Gran Santa Fe
Cuadro 6.2.b. Población ocupada por rama de activid ad según sexo - 2do. Trimestre 2007

Varones Mujeres

Total Ocupados 100% 100% 100%

Industria Manufacturera 9,80% 12,40% 6%
Construcción 10,90% 17,40% 1,10%
Comercio 21,70% 25% 16,70%
Hoteles y Restaurantes 2,70% 2,80% 2,40%
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 7,70% 11,70% 1,60%
Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 6,70% 7,80% 5%

Administración Pública, Defensa, etc 10,80% 10,10% 12%
Enseñanza 9% 3,20% 17,80%
Servicios sociales y salud 5,70% 3,30% 9,40%
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 4,70% 3,80% 6%
Servicio Doméstico 8,40% - 21%
Otras Ramas 1,80% 2,30% 1,10%
No bien especificado o desconocido 0,20% 0,30% -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

%

Población ocupada   Rama actividad Total ocupados
Sexo (en %)



Gran Santa Fe
Cuadro 7. Población ocupada por calificación de la ocupación según sexo - 2do. Trimestre 2007

Varones Mujeres

Total Ocupados 182.573 109.514 73.059

 Calificación Científica Profesional 16.944 9.466 7.478
 Calificación Técnica 36.420 20.802 15.618
 Calificación Operativa 83.510 58.427 25.083
No Calificada 45.699 20.819 24.880
NS/NR/No especificado - - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

Calificación de la ocupación Total ocupados
Sexo



Gran Santa Fe

Varones Mujeres

Total Ocupados 100% 60% 40%

 Calificación Científica Profesional 100% 55,90% 44,10%
 Calificación Técnica 100% 57,10% 42,90%
 Calificación Operativa 100% 70% 30%
No Calificada 100% 45,60% 54,40%
NS/NR/No especificado - - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

Cuadro 7.p. Población ocupada por calificación de l a ocupación según sexo - Porcentajes - 2do. 
Trimestre 2007

%

Calificación de la ocupación Total ocupados
Sexo (en %)



Gran Santa Fe

Varones Mujeres

Total Ocupados 100% 100% 100%

 Calificación Científica Profesional 9,30% 8,60% 10,20%
 Calificación Técnica 19,90% 19% 21,40%
 Calificación Operativa 45,70% 53,40% 34,30%
No Calificada 25% 19% 34,10%
NS/NR/No especificado - - -

Nota : Información preliminar

%

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

Cuadro 7.p.b. Población ocupada por calificación de  la ocupación según sexo - 
Porcentajes - 2do. Trimestre 2007

Calificación de la ocupación
Total 

ocupados
Sexo (en %)



Gran Santa Fe

Características
Total 

Asalariados

Con 
descuento 
jubilatorio

Sin descuento 
jubilatorio

Total 134.431 82.719 51.712

Industria Manufacturera 12.103 7.096 5.007
Construcción 11.199 3.432 7.767
Comercio 20.179 13.332 6.847
Hoteles y Restaurantes 3.587 1.538 2.049
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 12.120 6.272 5.848
Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 6.378 3.874 2.504
Administración Pública, Defensa, etc 19.491 18.023 1.468
Enseñanza 16.172 15.416 756
Servicios sociales y salud 8.820 5.572 3.248
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 6.795 5.287 1.508
Servicio Doméstico 15.327 921 14.406
Otras Ramas 1.959 1.655 304
No bien especificado o desconocido 301 301 -

 Calificación Científica Profesional 10.868 9.397 1.471
 Calificación Técnica 23.088 21.074 2.014
 Calificación Operativa 58.818 40.553 18.265
No Calificada 41.657 11.695 29.962
NS/NR/No especificado - - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

Cuadro 10.2. Población asalariada por rama de activ idad y calificación de la ocupación según cobertura  jubilatoria 
- 2do. Trimestre 2007



Gran Santa Fe

Características Población
Total 

Asalariados

Con 
descuento 
jubilatorio

Sin descuento 
jubilatorio

Total 100% 61,50% 38,50%

Industria Manufacturera 100% 58,60% 41,40%
Construcción 100% 30,60% 69,40%
Comercio 100% 66,10% 33,90%
Hoteles y Restaurantes 100% 42,90% 57,10%
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 100% 51,70% 48,30%
Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 100% 60,70% 39,30%
Administración Pública, Defensa, etc 100% 92,50% 7,50%
Enseñanza 100% 95,30% 4,70%
Servicios sociales y salud 100% 63,20% 36,80%
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 100% 77,80% 22,20%
Servicio Doméstico 100% 6% 94%
Otras Ramas 100% 84,50% 15,50%
No bien especificado o desconocido 100% 100% -

 Calificación Científica Profesional 100% 86,50% 13,50%
 Calificación Técnica 100% 91,30% 8,70%
 Calificación Operativa 100% 68,90% 31,10%
No Calificada 100% 28,10% 71,90%
NS/NR/No especificado - - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

Cuadro 10.2.p. Población asalariada por rama de act ividad y calificación de la ocupación según cobertu ra 
jubilatoria - Porcentajes - 2do. Trimestre 2007

%



Gran Santa Fe

Características Población
Total 

Asalariados

Con 
descuento 
jubilatorio

Sin descuento 
jubilatorio

Total 100% 100% 100%

Industria Manufacturera 9% 8,60% 9,70%
Construcción 8,30% 4,10% 15%
Comercio 15% 16,10% 13,20%
Hoteles y Restaurantes 2,70% 1,90% 4%
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 9% 7,60% 11,30%
Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 4,70% 4,70% 4,80%

Administración Pública, Defensa, etc 14,50% 21,80% 2,80%
Enseñanza 12% 18,60% 1,50%
Servicios sociales y salud 6,60% 6,70% 6,30%
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 5,10% 6,40% 2,90%
Servicio Doméstico 11,40% 1,10% 27,90%
Otras Ramas 1,50% 2% 0,60%
No bien especificado o desconocido 0,20% 0,40% -

 Calificación Científica Profesional 8,10% 11,40% 2,80%
 Calificación Técnica 17,20% 25,50% 3,90%
 Calificación Operativa 43,80% 49% 35,30%
No Calificada 31% 14,10% 57,90%
NS/NR/No especificado - - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

Cuadro 10.2.p.b. Población asalariada por rama de a ctividad y calificación de la ocupación según cober tura 
jubilatoria - Porcentajes - 2do. Trimestre 2007

%



Gran Santa Fe

Estatal Privado De otro tipo Ns/Nr

Total 119.104 41.468 73.762 3.874 -

Industria Manufacturera 12.103 - 12.103 - -
Construcción 11.199 1.531 9.668 - -
Comercio 20.179 - 20.179 - -
Hoteles y Restaurantes 3.587 284 3.303 - -
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 12.120 572 11.548 - -
Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 6.378 1.301 5.077 - -
Administración Pública, Defensa, etc 19.491 18.373 850 268 -
Enseñanza 16.172 12.811 3.361 - -
Servicios sociales y salud 8.820 5.428 2.070 1.322 -
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 6.795 352 4.159 2.284 -
Otras Ramas 1.959 816 1.143 - -
No bien especificado o desconocido 301 - 301 - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

Cuadro 10.3. Población asalariada (excluido Serv. d oméstico) por rama de actividad según tipo de secto r - 2do. Trimestre 2007

Rama Actividad

Total 
Asalariados 

excluido 
Servicio 

doméstico

Tipo de Sector de Actividad



Gran Santa Fe

Estatal Privado De otro tipo Ns/Nr

Total 100% 34,80% 61,90% 3,30% -

Industria Manufacturera 100% - 100% - -
Construcción 100% 13,70% 86,30% - -
Comercio 100% - 100% - -
Hoteles y Restaurantes 100% 7,90% 92,10% - -
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 100% 4,70% 95,30% - -
Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 100% 20,40% 79,60% - -
Administración Pública, Defensa, etc 100% 94,30% 4,40% 1,40% -
Enseñanza 100% 79,20% 20,80% - -
Servicios sociales y salud 100% 61,50% 23,50% 15% -
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 100% 5,20% 61,20% 33,60% -
Otras Ramas 100% 41,70% 58,30% - -
No bien especificado o desconocido 100% - 100% - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

%

Cuadro 10.3.p. Población asalariada (excluido Serv.  doméstico) por rama de actividad según tipo de sec tor - Porcentajes - 2do. Trimestre 2007

Rama Actividad

Total 
Asalariados 

excluido 
Servicio 

doméstico

Tipo de Sector de Actividad



Gran Santa Fe

Estatal Privado De otro tipo Ns/Nr

Total 100% 100% 100% 100% -

Industria Manufacturera 10,20% - 16,40% - -
Construcción 9,40% 3,70% 13,10% - -
Comercio 16,90% - 27,40% - -
Hoteles y Restaurantes 3% 0,70% 4,50% - -
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 10,20% 1,40% 15,70% - -
Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 5,40% 3,10% 6,90% - -
Administración Pública, Defensa, etc 16,40% 44,30% 1,20% 6,90% -
Enseñanza 13,60% 30,90% 4,60% - -
Servicios sociales y salud 7,40% 13,10% 2,80% 34,10% -
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 5,70% 0,80% 5,60% 59% -
Otras Ramas 1,60% 2% 1,50% - -
No bien especificado o desconocido 0,30% - 0,40% - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

%

Cuadro 10.3.p.b. Población asalariada (excluido Ser v. doméstico) por rama de actividad según tipo de s ector - Porcentajes - 2do. Trimestre 
2007

Rama Actividad

Total 
Asalariados 

excluido 
Servicio 

doméstico
Tipo de Sector de Actividad



Gran Santa Fe

Hasta 6 meses Más de 6 meses

Total 8.395 6.932 1.463

Industria Manufacturera 877 877 -
Construcción 1.745 1.745 -
Comercio 1.419 857 562
Hoteles y Restaurantes 617 617 -
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 586 586 -
Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 811 811 -
Administración Pública, Defensa, etc 310 - 310
Enseñanza 553 553 -
Servicios sociales y salud - - -
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 352 - 352
Servicio Doméstico 1.125 886 239
Otras Ramas - - -
No bien especificado o desconocido - - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

Cuadro 11.3. Población desocupada con ocupación ant erior (finalizada hace 3 años o menos) según tiempo  de 
finalización del último trabajo y rama de actividad  - 2do. Trimestre 2007

Características

Total 
Desocupados 
con ocupación 

anterior

Tiempo finalización



Gran Santa Fe

Hasta 6 
meses

Más de 6 
meses

Total 100% 100% 100%

Industria Manufacturera 10,40% 12,70% -
Construcción 20,80% 25,20% -
Comercio 16,90% 12,40% 38,40%
Hoteles y Restaurantes 7,30% 8,90% -
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 7% 8,50% -
Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 9,70% 11,70% -
Administración Pública, Defensa, etc 3,70% - 21,20%
Enseñanza 6,60% 8% -
Servicios sociales y salud - - -
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 4,20% - 24,10%
Servicio Doméstico 13,40% 12,80% 16,30%
Otras Ramas - - -
No bien especificado o desconocido - - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

%

Cuadro 11.3.p. Población desocupada con ocupación a nterior (finalizada hace 3 años o menos) según 
tiempo de finalización del último trabajo y rama de  actividad - Porcentajes - 2do. Trimestre 2007

Características

Total 
Desocupados 
con ocupación 

anterior

Tiempo finalización


